BRIGINALE o

e M & l%“‘.i
a’ i
5 §
%»nﬂf
COMUNE DI SCICLI
(Libero Consorzio Comunale di Ragusa)
ko Rk ok kR kK R R R R
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
1. /ﬁ' Z OGGETTO: EX DISCARICA DI SAN BIAGIO. Blocco pmpe estrazione
del registro percolato e tubazione di adduzione. Affidamenti in somma urgenza ai sensi

dell’Art. 163 del D.Lgs. n. 50/2016.

data 'Hl H / 2048

1.’ anno duemiladiciannove addi J /Yw('\h& del mese di Novembre alle ore A/ Z,Qﬁ e ss. nella
sala delle adunanze del Comune, convocata ai sensi di legge, si € riunita

LA GIUNTA COMUNALE

con la presenza dei Signori:

COMPONENTI Carica Presente Assente

N

GIANNONE Vincenzo Sindaco W (ﬂd ‘

.rr rh’o e @/\A.»\_\/’
RICCOTTI Caterina V. Sindaco C)ﬁﬁﬂ{ ‘

Il

PITROLO Viviana Assessore b ;/%
byt x«:/(;

FIORILLA Ignazio Assessore / x{ U\/

JABICHINO Marina Assessore % w% \D.AQ
\ AL :

Partecipa il V. Segretario Comunale Dott.ssa. Valeria Drago.

Assume la presidenza della seduta il Sindaco, il quale, accertato che I'odierna seduta & valida per il
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita i convocati a procedere alla

trattazione della proposta di cui all'oggetto.



LA GIUNTACOMUNALE

Vista la proposta presentata di cui all'oggetto che viene allegata al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale:

Vista la legge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicilia con fa L.R. 11/12/19991, n. 48;
Vista la legge regionale 3/12/1991, n. 44;

Dato atto che sulla proposta in esame ¢ stato acquisito il parere favorevole espresso dal
Responsabile del Settore sulla regolarita tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art. 53 co. 1 L. n.
142/90 come recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo come modificato dall'art. 12 della
L.R. 1. 30/2000 nonché ai sensi dell’art. 49 e del D.1gs. 267/2000 e s.m.i.;

Dato atto altresi che sulla proposta in esame ¢ stato acquisito il parere favorevole espresso dal
Responsabile del Settore finanziario in merito alla regolarita contabile ai sensi e per gh effetti

dell'art. 53 co..1 della L.n.142/90 come recepito dalla L.R. 11.12.1991, n. 48, nel testo come
modificato dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000 nonché ai sensi dell’art. 49 ¢ del D.lgs. 267/2000 e
s.m.i, sulla regolarita contabile, l'esatta imputazione € la relativa capienza,

Preso atto che la proposta che si mette a votazione & conforme a quella per la quale sono stati
espressi i pareri soprarichiamati ;

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all'adozione del presente
provvedimento;

Ritenuto che la proposta test¢ esaminata sia meritevole di accoglimento con la narrativa ed il
dispositivo in essa contenuti;

Visto il D.lgs.n. 267/2000 e s.m.1.
Visto il vigente O.R.EE.l ed il vigente Statuto Comunale;
Tutto ¢id premesso € considerato;

Con voti unanimi e palesi, espressi per alzata e seduta,

DELIBERA

Di approvare per la causale in premessa, la proposta di cui all'oggetto e per I'effetto di:

1. dare atto che le premesse dell’allegata proposta costituiscono parte integrante e sostanziale del

presente deliberato e si intendono qui riportate;

. approvare il verbale di somma urgenza ¢ la contabilita finale, non materialmente allegato alla
presente;

. condividere, gli interventi di somma urgenza, gia eseguiti, e definitivamente computati, per un
totale complessivo di € 7.040,00 IVA compresa;

. dare atto che con successivo provvedimento, il Capo V Settore imputera le somme per gli
interventi in premessa elencati, all'interno degli stanziamenti di competenza nel bilancio
2019/2021, esercizio 2019, all'interno delle somme previste per:

. “Somma urgenza ex art. 191, comma 3". Missione 01 - Programma 05- Titolo 2- Macro
Aggregato 02- Capitolo 0035 per € 5.000,00;

. “Attrezzi ¢ Utensili"; Missione 11 - Programma 01- Titolo 1- Macro Aggregato 03- Capitolo
0011 per € 2.040,00;



5. dare atto che al presente provvedimento si allega la proposta di cui all’oggetto, quale parte
integrante e sostanziale, completa dell’unito foglio contenente i pareri citati in premessa.

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,

LA GIUNTA COMUNALE

considerata 1’urgenza di consentire 1’assunzione degli atti conseguenti,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione di immediata esecutivita.



COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

SETTORE V LL.PP.
RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO E DELLE INFRASTRUTTURE
PROTEZIONE CIVILE - PIANIFICAZIONE URBANISTICA

VIA F.M. PENNA 2 97018 SCICLIRG
lavori.pyubblici@comune.scicli.rm.i _ profocollo@pec.comune, scicl. ng it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
{art. 48 D.Lgs 267/2000)
N._12_ de! _ 09/11/2019__

OGGETTO: EX DISCARICA DI SAN BIAGIO. Blocco pompe estrazione percofato e tubazione di adduzione. Affidamenti in
somma urgenza ai sensi dell' Art. 163 del D.Lgs . 50/2016.

iL CAPO SETTORE

PREMESSO CHE:
- In data 20/08/2019, la scrivente, ing. Andrea Pisani, si & recato presso la ex discarica di san biagio per effettuare
sopralluogo periodico;
A sequito di verifica della funzionalita delle pompe si @ costatato che le due pompe di estrazione del percolato poste a valle
del corpo di abbancamento e all'interno della vasca n. 3 risultavano in blocco lermico;
. In considerazione delle problematiche che potrebbero insorgere, si & contattata ditta specializzata per la risoluzione del
guasto, Elettromeccanica di Falla Aldo, che ha dato immediata disponibilita, intervenendo in urgenza;
VISTA
- lanota trasmessa con pec n. 26928 del 20/08/2019 con la quale lo scrivente affida l'intervento in somma urgenza ai sensi
dell'art. 163 d.\gs n. 50/2016 e ss.mmii. al fine ripristinare la funzionalita delle pompe;
- la nota acquisita a protocollo generale del comune di Scicli prot. n. 27075 del 22/09/2019 trasmessa dalla Ditta sopra
indicata;
- la nota trasmessa con pec n. 27089 del 22/08/2019 con la quale lo scrivente autorizza i lavori urgenti ai sensi dell'art. 163
d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. al fine ripristinare la funzionalita delle pompe;

CONSIDERATO i lavori eseguiti, inerenti:

. sostituzione e installazione nuova pompa, potenza KW 5,5, max 33 It al sec, girante vortex/x aspirazione fanghi, completa

di piedi di accoppiamento;
. Revisione pompa esistente serbatoio percolato;
Revisione pompa esistente pozzetto percolato vasca 3

. Realizzazione nuova condotta “schiacciata’ e sostituzione valvola a pallia di non ritorno;

- Sistemazione e pulitura sistema di prima pioggia e vasca raccoita percolato a monte della discarica;
VISTA Ia contabilita finale trasmessa in data 04/09/2019 prot. n. 28312 per un importo complessivo di € 6.400,00 oltre IVA al 10%
cosi come attestato dal RUP a margine della contabilita;
ACCERTATA da subito la funzionalita dellimpianto;
VISTI gli atti di contabifita finale e il collaudo funzionale degli impianti realizzati del 02/11/2019 con attestazione a margine del RUP;
RICHIAMATI gli atti di affidamento formutati ai sensi dellArt. 163 del D.Lgs n. 50/20116;
ATTESA la necessita di coprire |a spesa sostenuta e far fronte al debito derivato da essa;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni,
-il D.Lgs n. 50/2016;
VISTI in particolare
- gli Art. 191, comma 3 e Art. 194 comma 1, lettera e del D.Lgs n. 267/00;
-I' Art. 163 del D.Lgs n. 50/2016;
VISTA la delibera n. 7/2017/PRSP della Sezione di Controlio per la Regione Siciliana della Corte dei Conti, frasmessa con nota prot.
n.1233 del 12.01.2017, con la quale é stato disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non
espressamente previsti per legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188 - comma |- quater del TUEL;
CONSIDERATO CHE il presente provvedimento rientra nefla fattispecie di cui al'art. 188 - comma | - quater del TUEL ;
VISTA Ja Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 02/10/2018 - Approvazione del Bilancio 2019/2021;
VISTA Ia Delibera di Giunta Comunale n. 156 del 24/10/2019 - Riaccertamento ordinario residui al 31/12/2018;
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 160 del 30/10/2019 - Approvazione Pianc Esecutivo di Gestione;
CONSIDERATI gli stanziamenti previsti in bilancio per la copertura dei lavori in somma urgenza,

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale 'adozione della presente deliberazione:
1. Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale de! defiberato e si intendono qui riportate;

2. Approvare il verbale di somma urgenza e la contabilita finale, non materialmente allegato afla presente;



Condividere, gli interventi di somma urgenza, gia eseguiti, e definitivamente computati, per un iotale complessivo di €
7.040,00 VA compresa,

Dare atto che con successivo provvedimento, il Capo V Settore imputera le somme per gli interventi in premessa elencati,
allinterno degli stanziamenti di competenza nel bitancio 2018/2021, esercizio 2019, altinterno defle somme previste per:
“Somma urgenza ex art. 191, comma 3", Missione 01 - Programma 05- Titolo 2- Macro Aggregato 02- Capitolo 0035 per €
5.000,00; '

“Atrezzi e Utensiii™: Missione 11 - Programma 01- Titolo 1- Macro Aggregato 03- Capitoio 0011 per € 2.040,00;

Di dichiarare ail unanimita, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi della

LR. n° 44/91, art. 12, e successive modifiche ed integrazioni.

Dare Atto che al presente provvedimento si aliega Iunito foglio quale parte integrante e sostanziale contenente il parere di
regolarita tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore proponente e dal Responsabile del Settore Finanze.

It Titolare diP.O. - Capol[V Settore
. Bindrea Pisani



Allegato alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale. n®__ 12 del_09/11/2019

PARERE ART.{ COMMA 1 LETT. i) L.R. n° 48/91 e ART.53 L.14271990
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Per quanto concerne |a regolarita tecnica si esprime relativamente alle opere riconducibili alle rispettive competenze,

PARERE FAVOREVOLE

Scicli___09/11/2019
ILGAPOV SETTPRE  jizy~ - -~ 7 ey
{Ing. Andrea Pi anii I ;

PARERE DI EGOLARITA# CONTEBILE

Per quanto concerne la regolarita contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE ( ?ﬁgﬂ o¥ S(ZO{'P’

Scicli Ml/ﬁ\ng e
| ILRESPONSABILE PERSE VIZI%FINANZIARIO

(Ddﬂésa Grazia ﬁﬁa Galanti)




Letto, confermato e sottoscritto:

SSESSORE M > T#ENG\SEGRETARIO COMUNALE

J v leria Drago

bm)ﬂj
/

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gl atti di ufficio e su conforme attestazione dell’addetto alla
pubblicazione sull'albo on-line,

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 11 L.R. 3/12/1991, n. 44 ¢ s.m.i. e art, 32 Legge 69/2009)

attesta
che il presente provvedimento, & stato pubblicato per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio on-line
istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'art.11 della L.R. n. 44/1991 nonché dell'articolo 32 della legge 18
giugno 2009, n. 69 nell’albo pretorio on line dell’Ente prot. n. dal _#7. ZZ—{E al -/ -
Dalla residenza municipale, li

L’ Addetto alla Pubblicazione dell'Albo on line
(Sig.ra Arrabito Carmela)

Ii SEGRETARIO COMUNALE

I sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
attesta
che la presente deliberazione: .
¢ diventata esecutiva il 1 20/ ? :
erché dichiarata di immediafa esecutivita (art. 12, comma 2, della L.R. 44/91)
& decorsi dieci giomi dalla data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44/91),
=& non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione
(art. 4, comma 5). m\
& R A

ES

-

...“,
G

———

L

AN =" IL V. SEGRETARIO COMUNALE

Q"’ Dott.ssa Vhleria Drago

Nee
/

.

Ac. N.___ Discarica San Biagio-affidamento lavori somma urgenza



